Sig+num Petri Garrigosa predicti, qui hec dicto nomine laudo, 
concedo et firmo. Testes huius rey sunt discreti Iohannis Noguerii 
et Iacobus Saig, presbiteri ville Berge.
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1422, febrer, 20. Barcelona
Document reial. Maria, reina de Catalunya-Aragó, suplica al papa que 

renovi i confirmi els privilegis del monestir de Sant Pere de la Por-
tella perquè, a causa del llarg temps transcorregut des de la seva 
redacció, l’abat Francesc i els monjos temen que els sigui posada 
en dubte l’exempció, de la qual gaudeixen des de temps immemo-
rial, tal com consta en documents.1

 A. ACA, Cancelleria, reg. 3.109, fol. 15r-15v.
 a.* SÁINZ DE LA MAZA, 1996-1997, doc. 29, pàgs. 401-402.

Beatisime pater.
Venerabilis religiosus et dilectus noster Franciscus, abbas 

monasterii Sancti Petri de la Portella, ordinis sancti Benedicti, ad 
vestram Sedem Apostolicam nullo medio pertinentis, semper una 
cum suis monachis et iuribus dicti monasterii et fuit exemptus et 
Sedis Apostolice iudicio specialiter reservatus et pro exempto ha-
bitus in tantum, quod de contrario memoria hominum non existit 
et de privilegio exemptionis habet munimenta sua. Verum, pater 
sancte, quia littere seu bulle privilegiorum suorum sunt multum 
antique et ab antiquissimis romanis pontifficibus, predecessori-
bus vestris, concesse dubitant ne forte ab ordinario eo pretextu 
posset inquietari, nisi dicte littere vetustate reparentur et clarius 
confirmentur seu de novo, in quantum opus sit, reformentur et 
concedantur. Idcirco, habentes devocionem ad Sanctum Petrum et 
eius predictum monasterium exemptum et pro exempto semper, 
ut supra dicitur, habitum, devote supplicamus vestri Sanctitati 
quatenus dignemini dicta privilegia innovare, conffirmare et cla-
rius de novo concedere quod ad magnam graciam reputabimus, 
licet nostre preces de iusticia procedant et eius ecclesie romane 
concernant. Et faciat Deus vestram sanctam personam feliciter 
vivere per tempora longiora.

Datum Barchinone, die XX febroarii, anno a nativitate Do-
mini Mº CCCCº XXIIº.

1. Pel que fa a la “immemorial” exempció del monestir de Sant Pere de la Portella, 
vegeu la introducció.
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1422, maig, 15. Roma
Butlla. El papa Martí V confirma els privilegis, les immunitats i les 

exempcions del monestir de Sant Pere de la Portella.
 [A]. Document conservat a l’ADS l’any 1935.
 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàgs. 5-6; remet a “És carta de